PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об установлении размера платы за содержание                       и ремонт жилого помещения

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491                        «Об утверждении Правил содержания общего имущества                               в многоквартирном доме и правил изменения размера платы                        за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг                 и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту                общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего              качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить следующие размеры платы за содержание и ремонт жилого помещения:

1.1.для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, расположенных                                       в многоквартирном доме, - равные размеру платы за содержание                         и ремонт жилого помещения, определенному решением общего собрания собственников помещений в таком многоквартирном доме или предусмотренному договором управления таким многоквартирным домом, заключенному по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления таким многоквартирным домом;

1.2.для собственников помещений в многоквартирном доме                    и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма                  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в случае если по предложению управляющей организации собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы                      за содержание и ремонт жилого помещения, - равные размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения, действовавшему на дату проведения общего собрания собственников помещений, умноженному на величину среднегодового индекса потребительских цен, установленного на текущий год согласно сценарным условиям для формирования вариантов развития и основным показателям прогноза социально-экономического развития Пермского края, утвержденным губернатором Пермского края на дату изменения размера платы и размещаемым на Пермском региональном сервере                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perm.ru.

Настоящий подпункт применяется не ранее чем по истечении одного года с даты последнего изменения размера платы,                       если перечень и объемы работ и услуг, а также их периодичность                 не изменены решением общего собрания собственников помещений              в многоквартирном жилом доме;
1.3.для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, - равные размеру платы за содержание и ремонт жилого помещения, предусмотренному договором управления таким многоквартирным домом, заключенному по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом. При организации открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом подлежит применению размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленный согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившими силу подпункт 2.1 пункта 2 постановления главы города от 29.12. 2009 № 2350 «Об установлении размера платы за жилое помещение» и приложение 1 к указанному постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от __________________

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№
п/п
	Тип домов
	Размер платы (руб./1 кв.м общей площади жилого помещения,
в том числе НДС)

	1
	2
	3

	 1.
	В 1-этажных жилых домах без благоустройства*,
а также домах с одним либо двумя видами благоустройства*
	22,28

	 2.
	В 1-2-этажных жилых домах со всеми видами благоустройства*
	23,31

	 3.
	В 3-6-этажных жилых домах со всеми видами благоустройства*
	18,03

	 4.
	В 3-6-этажных жилых домах со всеми видами благоустройства*, оборудованных мусоропроводом и (или) лифтом
	18,73

	 5.
	В 7-11-этажных жилых домах со всеми видами благоустройства*, оборудованных мусоропроводом, и (или) лифтом,
и (или) системами автоматического пожаротушения и дымоудаления
	21,91

	 6.
	В 12-этажных и выше жилых домах со всеми видами благоустройства*, оборудованных мусоропроводом, и (или) лифтом,
и (или) системами автоматического пожаротушения и дымоудаления
	25,57

*Под видами благоустройства понимается:

централизованная система холодного водоснабжения;

централизованная система горячего водоснабжения;

централизованная система водоотведения (канализация);

система теплоснабжения (отопление);

газоснабжение либо напольные электрические плиты (при отсутствии системы  газоснабжения в жилом помещении)

_1183356867.doc
[image: image1.png]